
 
 
 
 

 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179 

686 01 Uherské Hradiště 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

č. U005/2023 S 
na nákup sbírkových předmětů  

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující : Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  
  příspěvková organizace 
Sídlo : Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : PhDr. Ivo Frolec - ředitel 
IČ : 00092126 
DIČ : CZ00092126 
Tel. / Fax : 572 551 059 / 572 554 077 
dále jen jako kupující  
 
a 
 
Prodávající                                                  :    MgA. Dominik Běhal 
Sídlo                                                             :    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OP                                                                 :   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. . účtu          :  xxxxxxxxxxxxxxx  
dále jen jako prodávající  
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto  k u p n í   s m l o u v u: 
 

 

II. Předmět smlouvy práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
1. Předmětem této kupní smlouvy je prodej 4/čtyř  níže specifikovaných výtvarných děl, jež se nachází  

ve vlastnictví prodávajícího a je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět kupní smlouvy, 
nebo „předmět koupě“): 
 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 
 

5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá „předmět koupě“, který je uveden v čl. II, v bodě 1) této 
smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje, že tento „předmět koupě“ 
převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 
6. Prodávající prohlašuje, že jej výlučným vlastníkem „předmětu koupě“ a není zatížen právy třetích osob.  

7.  Kupující prohlašuje, že je mu stav „předmětu koupě“, jež je specifikován v příloze č.1 této smlouvy, znám  
a nemá vůči němu výhrady.  

 
III. Kupní cena a způsob platby 

 

1. Kupní cena „předmětu koupě“, je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s návrhem kurátora  
 PhDr. Milady Frolcové.  

       Dne 23. 11. 2023 byla projednána a doporučena ke schválení poradním sborem pro sbírkotvornou činnost 
oboru historie umění a téhož dne byla schválena Rozhodnutím ředitele Slováckého muzea v UH.   

       Kupní cena byla schválena usnesením Rady ZK č. …………………………………….. jako změna 
č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023.  

 
2. Kupní cena „předmětu kupní smlouvy“ činí:  

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
4.   Kupní cena bude uhrazena do 14 dnů ode dne převzetí „předmětu koupě kupujícím, a to na účet prodávající 

č. ……………………….., přičemž za úhradu se považuje připsání kupní ceny  

na výše specifikovaný účet prodávajícího.   

5.  Smluvní strany sjednávají, že k předání a převzetí předmětu dojde v místě bydliště prodávající na adrese  
a to nejpozději do …………….., přičemž přesný termín předání bude stanoven po předchozí telefonické 
domluvě obou smluvních stran. 

 

6. Prodávající je povinen doporučit vhodný způsob přepravy předmětu kupní smlouvy, jeho uchycení  
a zabezpečení a při předání dohlédnout, aby předmět kupní smlouvy byl zabezpečen tak, aby v průběhu 
přepravy nedošlo k jeho poškozen. Dopravu předmětu kupní smlouvy zajišťuje na své náklady kupující. 

 

IV. Ostatní ujednání – vlastnická práva  
 

1. Prodávající prohlašuje, že je nositelem osobnostních a majetkových práv jako součástí práva autorského  
k prodávaným předmětům/dílům v rozsahu podle § 10 zákona č.121/2000 Sb.  

 
2. Jako nositel těchto práv, poskytuje kupujícímu i výhradní licenci užití díla v rozsahu ustanovení §12,  

odst. 4 a-e) zákona č. 121/2000 Sb. - právo na rozmnožování díla, právo na rozšiřování originálu nebo 
rozmnoženiny díla, právo na pronájem originálu nebo rozmnoženiny díla, právo na půjčování originálu nebo 
rozmnoženiny díla, právo na vystavování originálu nebo rozmnoženiny díla. Kupující se tak stává 
nabyvatelem oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to bezúplatně. Oprávnění k výkonu práva dílo užít 
prodávající jako autor díla uděluje jako výhradní na dobu neomezenou a s neomezeným územním rozsahem 
dle § 2358 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník.  

 
3. Vlastnické právo k věci uvedené v čl. I této smlouvy nabývá kupující v okamžiku podpisu smlouvy. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 



2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména pak zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
3. Účastníci prohlašují, že se tato smlouva shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich vůle  

a že smlouvu neuzavřeli v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 
4. Tato smlouva je smluvními stranami pořízena ve třech originálních vyhotoveních, z nichž jedno obdržel 

prodávající a dvě kupující.  
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne …………….……   V Uherském Hradišti …………………………….. 
  
 
 
………………………………………………..    ……………………………………………. 
 
       PhDr. Ivo Frolec, ředitel                                                                             Dominik Běhal 
              jako kupující                                                                                          jako prodávající  
 
 
 
 
 
 
Příloha : 
Protokol poradního sboru a rozhodnutí ředitele SM 
Usnesení RZK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


